CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84 - Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

www.cissulsamu.com.br – coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br
(35) 3219 3169 / ramal 3554

LISTAGEM DO RESULTADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE  CADASTRAMENTO EDITAL Nº

006/2023

O CISSUL/SAMU - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO

REGIÃO DO SUL DE MINAS PARA O GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE

ATENDIMENTO E AÇÕES DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA, pessoa  jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o

n.º13.985.869/0001-84, com sede na Rua João Urbano Figueiredo, n.º 177, Bairro

Boa Vista, Varginha/MG, CEP 37.014-510, através do Secretário Executivo do

CISSUL/SAMU, no uso de suas atribuições, torna publico a listagem dos candidatos

com inscrição DEFERIDA E INDEFERIDA no presente PROCESSO DE

CADASTRAMENTO DE INTERESSADOS A REALIZAREM SERVIÇOS NO NUCLEO

DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO CISSUL/SAMU, nos termos do item 4.1 do

Edital nº 006/2023.

Os candidatos abaixo relacionados serão convocados para realizarem as etapas

descritas no item 4.2.1 e seguintes do Edital nº 006/2023, em data e horária a

serem previamente agendados.

I. REGIONAL DE ALFENAS

NOME CARGO REGIONAL MAT SITUAÇÃO

ELISAS DE PAULA
FERREIRA

ENFERMEIRO
(A)

ALFENAS 2959 DEFERIDO

ANDERSON DE
CASTRO RIBEIRO

MÉDICO (A)
ALFENAS 1633

DEFERIDO

DANIEL SILVA BARROS

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA ALFENAS 3035
INDEFERIDO

JANAINA FRANCIELE
DE OLIVEIRA

ENFERMEIRO
(A) ALFENAS 2052

DEFERIDO

JUVENTINO JOSÉ
FRANCISCO

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA ALFENAS 1593
DEFERIDO

ROGÉRIO VIEIRA DOS
SANTOS

MÉDICO (A)
ALFENAS 3214 INDEFERIDO

SÉRGIO APARECIDO
ROMEIRO

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA ALFENAS 2867 INDEFERIDO

http://www.cissulsamu.com.br/
mailto:coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84 - Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

www.cissulsamu.com.br – coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br
(35) 3219 3169 / ramal 3554

II. REGIONAL PASSOS

NOME CARGO REGIONAL MAT SITUAÇÃO

ALEX CESAR DOS REIS
CONDUTOR(A)

DE
AMBULÂNCIA

PASSOS 2950 DEFERIDO

DANIELLI MARIA VIEIRA
COSTA

ENFERMEIRO
(A)

PASSOS 1607 DEFERIDO

JOSIANE APARECIDA DA
SILVA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

PASSOS 3038 DEFERIDO

MAGNO DE OLIVEIRA
AGUIMAR BERNARDES

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
PASSOS 2850 DEFERIDO

MARCUS VINICIUS REIS
PEREIRA

MÉDICO (A)
PASSOS 2780

DEFERIDO

MARILENE ELVIRA DE
FARIA OLIVEIRA

ENFERMEIRO
(A)

PASSOS 1711 DEFERIDO

PRISCILA APARECIDA
MORAES

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

PASSOS 1736 DEFERIDO

WEDER JUNIOR
CARNEIRO

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
PASSOS

1926
DEFERIDO

III. REGIONAL POUSO ALEGRE

NOME CARGO REGIONAL MAT SITUAÇÃO

DANIELA FERNANDA
ROSSI

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

POUSO
ALEGRE

1693 DEFERIDO

DANILO TAVARES DE
LIMA

ENFERMEIRO
(A)

POUSO
ALEGRE

2937 DEFERIDO

FREDERICO SILVA
OLIVEIRA

MÉDICO (A)
POUSO
ALEGRE 3184

DEFERIDO

RENATA MARIA RIBEIRO
RODRIGUES

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

POUSO
ALEGRE 1605

DEFERIDO

VERA TEODORO
CAMERÃO DE COSTA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

POUSO
ALEGRE 1732

DEFERIDO

WILLIAN FRANCISCO DE
OLIVEIRA

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA

POUSO
ALEGRE

1948 DEFERIDO

ANA FLÁVIA DA SILVA
COSTA

ENFERMEIRO
(A)

POUSO
ALEGRE 1656

DEFERIDO

CAROLINE OLIVEIRA
CAYRES

MÉDICO (A)
POUSO
ALEGRE 3140

INDEFERIDO

http://www.cissulsamu.com.br/
mailto:coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84 - Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

www.cissulsamu.com.br – coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br
(35) 3219 3169 / ramal 3554

IV. REGIONAL VARGINHA

NOME CARGO REGIONAL MAT SITUAÇÃO

ACHILLES FERREIRA
LUZ

ENFERMEIRO
(A)

VARGINHA 3190 DEFERIDO

AGNALDO JOSÉ DA
COSTA

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
VARGINHA

3161
DEFERIDO

ALAN EUSTÁQUIO DE
ANDRADE

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
VARGINHA 1637 DEFERIDO

ANGÉLICA MEGDA
PEREIRA CABRAL

ENFERMEIRO
(A) VARGINHA 2855

DEFERIDO

ANNA KATERINE DE
REZENDE SOUZA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA
2921

DEFERIDO

DANIEL FIRMINO
PRAXEDES

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
VARGINHA

1872
DEFERIDO

DENEDITO ELIANO DOS
SANTOS

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA 1580 DEFERIDO

ELTON JUNIOR
NOGUEIRA DE SOUZA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA
1956

DEFERIDO

FREDERIDO FELISALI MÉDICO (A) VARGINHA 2969 DEFERIDO

GABRIEL PRADO DE
OLIVEIRA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA 2785 DEFERIDO

HAMILTON GONCALVES
DIAS JUNIOR

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA 1554 DEFERIDO

LILIANE DE LOURDES
OLIVEIRA CALDEIRA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA 3185 DEFERIDO

MARCIO LOPES FARIA MÉDICO (A) VARGINHA 2360 DEFERIDO

MARCOS FELIPE
RODRIGUEZ MENGEZ

MÉDICO (A) VARGINHA
1602

DEFERIDO

RICARDO MESQUITA DE
OLIVEIRA

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
VARGINHA 1910 DEFERIDO

RICARDO RODRIGUES

MESQUITA

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA

VARGINHA 2967 DEFERIDO

ROBERTO SILVA
PRUDENTE

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
VARGINHA

2833
DEFERIDO

SÁVIO DE SOUZA
BUENO

ENFERMEIRO
(A) VARGINHA 1860

DEFERIDO

SILAS DE FREITAS
ARAUJO

CONDUTOR(A)
DE

AMBULÂNCIA
VARGINHA 1877 DEFERIDO

SULA MIRANDA
TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA
2911

DEFERIDO

THAMIRES TEIXEIRA DE
MIRANDA ROSAS

MÉDICO (A) VARGINHA
3128

INDEFERIDO

http://www.cissulsamu.com.br/
mailto:coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84 - Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

www.cissulsamu.com.br – coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br
(35) 3219 3169 / ramal 3554

VIVIANE APARECIDA DA
SILVA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA 2077 DEFERIDO

PRISCILA FREIRE
PEREIRA SANTANA

ENFERMEIRO
(A) VARGINHA 1647

DEFERIDO

ADRIANA DE ABREU
ROCHA

TÉCNICO (A) DE
ENFERMAGEM VARGINHA 3210

INDEFERIDO

FLÁVIO DE AZEVEDO
FIGUEIREDO

MÉDICO (A)
VARGINHA 1643

DEFERIDO

Varginha-MG, 18 de agosto de 2023.

FILIPE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

http://www.cissulsamu.com.br/
mailto:coord-rh@cissul.saude.mg.gov.br